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2023 年 5 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2023 年 5 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2023 年 5 月 492,370 3,144,538 165,326 95,292 173,552 4,071,078 

統計期間：2023/5/1~2023/5/31 
 

                   《五大媒體》5 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 健康食藥品 57,004 296,481 21,818 586 7,535 383,424 
2 汽車 20,127 129,066 2,565 4,975 2,251 158,983 
3 遊戲軟體 9,079 141,436 

 
62 42 150,620 

4 冷氣 24,958 110,558 3,483 1,537 1,275 141,810 
5 茶飲料 24,780 105,998 

 
468 

 
131,246 

6 牙膏 13,624 106,754 
 

91 
 

120,469 
7 速食店 10,257 97,607 4,321 618 375 113,177 
8 健康醫療器材 8,717 81,821 84 1,277 2,866 94,764 
9 維他命 11,863 76,103 50 

 
100 88,115 

10 洗髮潤髮品 11,748 73,881 
 

455 405 86,490 

統計期間：2023/5/1~2023/5/31 
 

                   《五大媒體》5 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 佳格食品(股)公司 22,208 147,475 

   
169,683 

2 寶僑家品(股)公司 12,740 118,025 
 

202 
 

130,967 
3 台松電器販賣(股) 20,047 93,152 1,141 

 
307 114,646 

4 荷商葛蘭素史克藥廠 11,991 94,918 
  

113 107,022 
5 台灣麥當勞餐廳(股) 6,786 79,335 

 
618 

 
86,738 

6 台灣三得利健益(股) 11,950 59,809 14,501 98 
 

86,357 
7 好來化工(股)公司 8,053 66,996 

   
75,048 

8 台灣食益補(股)公司 5,282 55,596 
   

60,878 
9 民間全民電視(股) 14,272 39,477 20 

 
273 54,043 

10 大統貿易(股)公司 5,312 47,921 
  

179 53,412 

統計期間：2023/5/1~2023/5/31 
 

                    《五大媒體》5 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 13,378 45,483 

  
162 59,023 

2 FOODPANDA 空腹熊貓 5,885 32,528 
   

38,413 
3 維骨力 VIARTRIL-S 膠囊 3,755 33,219 

  
179 37,152 

4 ARIEL 抗菌洗衣精 3,447 33,408 
   

36,855 
5 UBER EATS APP 2,843 31,548 

   
34,391 

6 任天堂 SWITCH 遊戲機 2,165 27,700 
   

29,865 
7 白蘭氏保捷膠原錠 993 24,612 

   
25,606 

8 桂格燕麥飲系列 3,020 22,351 
   

25,371 
9 高露潔全效抗牙菌斑牙膏 2,467 22,497 

   
24,964 

10 日立變頻冷氣 4,491 19,549 
 

349 
 

24,389 

統計期間：2023/5/1~2023/5/31 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 57,004 

2 冷氣 24,958 

3 茶飲料 24,780 

4 汽車 20,127 

5 皮膚藥劑 14,499 

6 牙膏 13,624 

7 感冒藥 12,399 

8 維他命 11,863 

9 洗髮潤髮品 11,748 

10 速食店 10,257 

統計期間：2023/5/1~2023/5/31 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 296,481 

2 遊戲軟體 141,436 

3 汽車 129,066 

4 冷氣 110,558 

5 牙膏 106,754 

6 茶飲料 105,998 

7 速食店 97,607 

8 健康醫療器材 81,821 

9 一般保養品 76,688 

10 維他命 76,103 

統計期間：2023/5/1~2023/5/31 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 33,612 

2 健康食藥品 21,818 

3 飯店旅館 15,039 

4 鐘錶 13,459 

5 金融機 8,627 

6 企業形象 6,533 

7 餐廳 5,700 

8 壯陽補腎藥 ,180 

9 證券期貨公司 4,835 

10 速食店 4,321 

統計期間：2023/5/1~2023/5/31 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 鐘錶 12,951 

2 黃金珠寶 8,389 

3 證券期貨公司 5,714 

4 精品名店 5,184 

5 汽車 4,975 

6 建築 4,558 

7 威士忌 4,085 

8 保險公司 2,340 

9 皮飾配件 ,033 

10 金融機構 1,953 

統計期間：2023/5/1~2023/5/31 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 18,855 

2 才藝學校團體 7,582 

3 健康食藥品 7,535 

4 演唱表演會 6,765 

5 基金股票 6,180 

6 超市商店 5,480 

7 證券期貨公司 5,455 

8 唱片錄音帶 5,174 

9 移民留學人力 4,863 

10 競賽活動 4,102 

統計期間：2023/5/1~2023/5/31 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 22,208 

2 台松電器販賣(股) 20,047 

3 民間全民電視(股) 14,272 

4 寶僑家品(股)公司 12,740 

5 荷商葛蘭素史克藥廠 11,991 

6 台灣三得利健益(股) 11,950 

7 五洲製藥(股)公司 11,667 

8 統一企業(股)公司 9,969 

9 大裕藥業(股)公司 8,895 

10 保力達股份有限公司 8,458 

統計期間：2023/5/1~2023/5/31 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 147,475 

2 寶僑家品(股)公司 118,025 

3 荷商葛蘭素史克藥廠 94,918 

4 台松電器販賣(股) 93,152 

5 台灣麥當勞餐廳(股) 79,335 

6 好來化工(股)公司 66,996 

7 台灣三得利健益(股) 59,809 

8 台灣食益補(股)公司 55,596 

9 大統貿易(股)公司 47,921 

10 保力達股份有限公司 42,150 

統計期間：2023/5/1~2023/5/31 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣三得利健益(股) 14,501 

2 聯邦建設企業(股) 9,143 

3 瓏山林營建(股)公司 8,214 

4 瓏山林事業(股)公司 6,789 

5 新光金融控股(股) 5,683 

6 三商家購股份有限公 5,401 

7 武祥貿易有限公司 4,516 

8 承磐建設開發(股) 4,386 

9 大金 DAIKIN 電器公司 4,112 

10 清景麟資產有限公司 3,861 

統計期間：2023/5/1~2023/5/31 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣斯沃琪瑞表(有) 3,051 

2 香港商歷峰亞太(有) 2,554 

3 台灣路威(股)公司 2,276 

4 台灣愛彼錶(股)公司 2,114 

5 路威酩軒鐘錶珠寶 1,910 

6 武祥貿易有限公司 1,827 

7 香港商勞力士中心 1,685 

8 香奈兒精品(股)公司 1,574 

9 大金 DAIKIN 電器公司 1,368 

10 和泰汽車(股)公司 1,325 

統計期間：2023/5/1~2023/5/31 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 加拿大路比移民顧問 3,764 

2 統一超商(股)公司 3,551 

3 新傳媒(股)公司 3,476 

4 富味鄉食品公司 2,398 

5 名軒開發公司 2,250 

6 悠活原力股份(有) 2,078 

7 凱基證券投信公司 1,961 

8 全家便利商店(股) 1,929 

9 中華航空(股)公司 1,827 

10 統一證券投資信託股 1,556 

統計期間：2023/5/1~2023/5/31 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 13,378 

2 FOODPANDA 空腹熊貓 5,885 

3 娘家大紅麴膠囊 5,857 

4 友露安液.加強液 5,702 

5 大漢酵素全產品 4,710 

6 日立變頻冷氣 4,491 

7 永慶房屋 4,048 

8 娘家明適保軟膠囊 3,828 

9 維骨力 VIARTRIL-S 膠囊 3,755 

10 有茗氣氣泡鮮果茶 3,648 

統計期間：2023/5/1~2023/5/31 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 45,483 

2 ARIEL 抗菌洗衣精 33,408 

3 維骨力 VIARTRIL-S 膠囊 33,219 

4 FOODPANDA 空腹熊貓 32,528 

5 UBER EATS APP 31,548 

6 任天堂 SWITCH 遊戲機 27,700 

7 白蘭氏保捷膠原錠 24,612 

8 高露潔全效抗牙菌斑牙膏 22,497 

9 桂格燕麥飲系列 22,351 

10 VITOAS 多效極妍鎖濕菁華 19,976 

統計期間：2023/5/1~2023/5/31 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 聯邦瓏山林 9,143 

2 瓏山林蘇澳國際飯店 8,214 

3 瓏山林台北中和飯店 6,789 

4 新光金融控股公司 5,683 

5 福勝亭日式炸豬排店 5,401 

6 百達翡麗錶 4,516 

7 承磐清崧華城 4,386 

8 久龍回春丹 3,722 

9 三得利固力伸葡萄胺 3,510 

10 清景麟研森 2,903 

統計期間：2023/5/1~2023/5/31 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 愛彼錶 2,114 

2 路易威登精品 2,055 

3 亨特道格拉斯窗飾系列 1,914 

4 百達翡麗錶 1,827 

5 卡地亞珠寶 1,515 

6 歐米茄 OMEGA 錶 1,508 

7 台灣集中保管結算所 1,352 

8 RICHARD MILLE 錶 1,340 

9 迪奧珠寶 1,313 

10 梵克雅寶珠寶 1,310 

統計期間：2023/5/1~2023/5/31 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 路比國際移民顧問公司 3,764 

2 好物市集 3,476 

3 7-11 統一超電台結盟 2,601 

4 芝初高鈣黑芝麻粉 2,398 

5 名軒海樂地 2,250 

6 上品寢具 2,152 

7 凱基全球菁英 55ETF 1,961 

8 中華航空 1,827 

9 孜孜線上聽 1,793 

10 KEWPIE 介護食品 1,553 

統計期間：2023/5/1~2023/5/31 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 
 

※統計時間： 
  2023 年 5 月 1 日~5 月 31 日 
※列印時間： 

  2023 年 6 月 14 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


